
Søg penge 
 
Der kan søges to puljer hos Nørrebro Lokaludvalg. 

 I Byens puls puljen kan der søges beløb op til 10.000 kr. 
Ansøgningsfrist den første hverdag i hver måned (i særlige tilfælde 
kan der søges op til 20.000 kr.). 

 I Nørrebro puljen kan du søge større beløb. Der er ansøgningsfrist 3 
gange om året. Bemærk at 3. ansøgningsrunde kan aflyses hvis der 
ikke er penge tilbage i puljen. I 2011 og 2012 blev kun 2 
ansøgningsrunder gennemført.  
 
Det er vigtigt at alt nedenstående materiale læses grundigt 
igennem inden der søges (tildelingskriterier, ansøgningsskema og 
procedure for behandling af ansøgninger). 
 
Bemærk at støtten gives som en underskudsgaranti - dvs. hvis 
arrangementet giver overskud udløses den ikke. 
   
Formål 
Formålet med Nørrebro Lokaludvalgs pulje er at støtte aktiviteter, 
der styrker bydelens sociale og kulturelle ressourcer, øger 
borgernes demokratiske involvering og indflydelse, og som samler 
borgere på tværs af social og etnisk baggrund. 
 
Nørrebro Lokaludvalg har en pulje på kr. X,X mio. til rådighed til 
lokale aktiviteter i 2013. Udvalget kan selv beslutte at igangsætte 
aktiviteter eller uddele midler på baggrund af indsendte 
ansøgninger. 
Se her hvilke temaer Nørrebro Lokaludvalg støtter i 2013 samt 
ansøgningsfristerne til Nørrebro Lokaludvalgs puljer.  
  
Byens Puls 
Puljen er i 2013 på X,X mio. kr. Der er mulighed for at søge 
maksimalt kr. 10.000 til aktiviteter.  
 
Nørrebro Lokaludvalg vil gerne fremme skabelsen af nye sociale 
bånd og kulturmøder i bydelen. Derfor kan der i særlige tilfælde, 
hvor Lokaludvalget vurderer, at der er særlige netværksskabende 
elementer, ydes støtte op til kr. 20.000. Det er dog et krav at to 
eller flere foreninger som ikke tidligere har arbejdet sammen, eller 
hører ind under samme organisation, går sammen om ansøgningen. 
  
Nørrebro puljen  
Puljen er i 2013 på X,X mio. kr. 
   
Hvem kan søge? 
Enhver borger, gruppe, forening eller institution kan søge om støtte 



til arrangementer og aktiviteter, som afholdes på Nørrebro. 
 
Læs mere om tildelingskriterierne  
  
Gode råd inden du søger 
Du skal benytte Nørrebro 
Lokaludvalgs Ansogningsskemapuljemidler 2012  når du ansøger 
puljerne. 
 
Inden du søger, kan du med fordel læse proceduren for behandling 
af ansøgninger, der beskriver hvordan din ansøgning bliver 
behandlet af sekretariatet, Nørrebro Lokaludvalgs arbejdsgrupper 
og hvad du som ansøger skal være opmærksom på.  
 
Har du spørgsmål til puljerne eller ansøgningsskemaet kan 
du kontakte puljemedarbejder Andreas Juhl-Rhode på e-
mail: bc50@okf.kk.dk  eller Tlf.: 26 77 05 82 
  
Ansøgninger sendes via ovenstående mail eller brev til: 
Nørrebro Lokaludvalg 
Lundtoftegade 87 
2200 København N 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.noerrebrolokaludvalg.kk.dk/page/7.html
http://cerocms.dk/download/noerrebrolokaludvalg.kk.dk/Ansogningsskemapuljemidler_2012.doc
http://www.noerrebrolokaludvalg.kk.dk/page/8.html
http://www.noerrebrolokaludvalg.kk.dk/page/8.html
http://www.noerrebrolokaludvalg.kk.dk/page/8.html
mailto:bc50@okf.kk.dk


Temaer i 2013 
I forbindelse med vedtagelsen af Nørrebro lokaludvalgs nye 
bydelsplan for 2013 har Lokaludvalget valgt en række temaer, som 
der vil blive lagt særlig vægt på. Du kan her finde inspiration til 
hvilke temaer og emner du med fordel kan indtænke i dine 
projekter/ansøgning.   
 
Job: 
Lokaludvalget vil arbejde bredt for at sikre, at der oprettes flere job 
og praktikpladser i bydelen, især til de unge. 
 
Børn og unge: 
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at fremme brugen af folkeskolen på 
Nørrebro, og at skolen skal besidde gode faciliteter og sikre 
skoleveje. Derfor ønsker Nørrebro Lokaludvalg at fremme tiltag, der 
er netværksskabende i forhold til folkeskolen. For det enkelte barn 
drejer det sig både om overgangene mellem børnehave og skole, 
skole og fritidshjem og fra hjem til fritidsaktiviteter.  
 
Idræt 
Nørrebro skal styrke sin profil som idræts bydel. Det skal ske ved at 
støtte op om de frivillige idrætsforeninger og samtidig sikre gode 
vilkår for den selvorganiserede idræt. 
 
Frivillighed 
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at fremme frivilligheden ved at skabe 
bedre rammer for de frivillige og det frivillige engagement, som 
bidrager til bydelens udvikling og gør den til et bedre sted at bo og 
leve. 
 
Kultur identitet 
Bydelen skal være global drivkraft for kunst og kultur af høj 
kvalitet, både eksperimenterende kultur og mere finkulturel. Det er 
vigtigt at Nørrebros mangfoldige beboersammensætning kommer til 
udtryk i de kulturarrangementer, som finder sted i bydelen og at 
kulturlivet som helhed kan fungere som inkubator miljø for ung 
kunst og kultur. 
 
Bæredygtigt byliv: 
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at skabe et byrum, der fremmer 
positiv sameksistens i gadens rum og forbedre forholdene for 
cyklerne i bydelen. Bydelens rum skal indrettes optimalt til både 
samvær og fysisk aktivitet for alle aldre i attraktive omgivelser. 
Byrummet skal udformes så det kan håndtere de kommende 
klimaforandringer, og gavne bydelens rekreative værdier og 
biologiske mangfoldighed.  
 



Social ansvarlighed: 
Nørrebro skal vokse med afsæt i en stærk fællesskabsfølelse og 
stolthed over bydelen for herigennem at styrke 
sammenhængskraften, et trygt bymiljø og en socialt ansvarlig 
bydel. Det er Nørrebro Lokaludvalgs ønske, at beboerne på 
Nørrebro har et stort kendskab til hinanden, har gode muligheder 
for at leve sundt og har gode muligheder for at tilbyde fritidsjob til 
bydelens unge. 
 
 
 
 
 
 



Kriterier for tildeling af støtte 
Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg? 

 Aktiviteter og arrangementer, der er med til at styrke bydelens 
sociale og kulturelle ressourcer, øger borgernes demokratiske 
involvering og indflydelse, og som samler borgere på tværs af social 
og etnisk baggrund. 

 Arrangementer indenfor kultur, idræt, børn og unge, sociale formål, 
byudvikling, miljø, og integration. 

 At støtte projekter båret af lokale kræfter, gerne med flere 
samarbejdspartnere, hvor man inddrager lokale foreninger, 
institutioner, kulturhuse, biblioteker og skoler og som henvender sig 
bredt til mange borgere i bydelen. 

 At støtte nyskabende og eksperimenterende projekter. 
 
 
Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg ikke? 

 Partipolitiske eller religiøse arrangementer 
 Projekter med et kommercielt formål 
 Arrangementer, som ikke er åbne for offentligheden 
 Varige drift udgifter 
 Dækning af lønudgifter i kommunale institutioner og institutioner, 

der kan sidestilles hermed. 
 Rene byggeri og anlægsprojekter 
 Offentlige institutioners lejreskoler, udflugter etc. støttes ikke 
 Støtter ikke uddannelsesinstitutioners drift, eller udgifter, der kan 

sidestilles med drift 
 
 
Kriterier for tildeling af puljemidler: 

 Ansøgning om støtte skal sendes til Lokaludvalget før 
arrangementet afholdes. 

 Projekter skal være bydelsrettede. Projektet skal derfor være rettet 
mod Nørrebros borgere og som udgangspunkt foregå på Nørrebro, 
komme Nørrebro til gavn og hovedsageligt være arrangeret af 
foreninger på Nørrebro. 

 Nørrebro Lokaludvalg skal nævnes i skriftlige og elektroniske 
medier, der omtaler arrangementerne. 

 Arrangementet skal annonceres - f.eks. i den lokale presse. 
 Arrangementet er offentligt tilgængeligt. 
 Projektet skal være underskudgivende, da puljemidler tildeles som 

en underskudsgaranti. 
 
 
I behandlingen af ansøgningen lægges vægt på: 

 Geografisk spredning af arrangementer i bydelen. 
 Aldersmæssig spredning i arrangementer. 
 Graden af frivilligt engagement i projektet. 



Sådan behandles ansøgninger 
Her kan du læse om frister og fremgangsmåde for indsendelse og 
behandling af ansøgning, evaluering og regnskab 
 
For ansøgninger til Byens Puls er ansøgningsfristen den 
førstkommende hverdag i en måned. Ansøgninger behandles 
løbende på Lokaludvalgets møder. 

 For ansøgninger til Nørrebro Puljen (over 10.000 kr.) er der 
frist tre gange årligt i 2013: 7. januar, 4. marts og 12. August 
Bemærk at 3. ansøgningsrunde kan aflyses hvis der ikke er 
penge tilbage i puljen. I 2011 og 2012 blev kun 2 
ansøgningsrunder gennemført. Ansøgningerne behandles på 
Lokaludvalgsmødet ca. 7 uger efter. 

 Brug altid ansøgningsskemaet på 
hjemmesiden: Ansøgningsskema puljemidler 2013  

 Ansøgningen skal fremsendes enten via mail eller post til 
Sekretariat. Kvittering for modtagelse sendes hurtigst muligt. 

 Sekretariatet kan udbede sig yderligere oplysninger. 
 Sekretariatet kan give administrativt afslag på ansøgninger, 

som ikke lever op til Nørrebro Lokaludvalgs tildelingskriterier 
for puljemidler, som ikke benytter ansøgningsskema, eller 
som ikke besvarer supplerende spørgsmål til deres ansøgning. 

 Ansøgninger til Nørrebro Puljen behandles af et 
ansøgningsudvalg, der laver en indstilling til Lokaludvalget. 

 Indstillingen og ansøgningen med bilag sendes ud med 
dagsordenen til det efterfølgende møde i Nørrebro 
Lokaludvalg. 

 Lokaludvalget tager på mødet endelig stilling til, om der kan 
tildeles puljemidler. Tilsagn, afslag og begrundelser vil fremgå 
af mødereferatet. 

 Efter mødet sendes tilsagns- og afslagsbreve ud hurtigst 
muligt. 

 Det er muligt at få udbetalt op til 50 % af det bevilligede 
beløb inden projektet afsluttes. 

 Støttede projekter skal oplyse til offentligheden, at de har 
modtaget støtte fra Nørrebro Lokaludvalg. 

 14 dage efter afholdelse 
fremsender projektansvarlige Evalueringsskema og 
regnskab. Projekter afholdt i december kan pga. 
årsregnskabsafslutning få kortere frist til indsendelse 
af regnskab. 

 Regnskabet skal opstilles på samme måde som det budget, 
der var med ansøgningen. Der kan ikke udbetales tilskud før 
regnskabet er godkendt. Såfremt regnskabet ikke stemmer 
overens med det indsendte budget eller evalueringen ikke 
stemmer overens med bevillingsskrivelsen vil sekretariatet 

http://cerocms.dk/download/noerrebrolokaludvalg.kk.dk/Ansogningsskemapuljemidler_2012.doc
http://cerocms.dk/download/noerrebrolokaludvalg.kk.dk/Evalueringsskemapuljemidler.doc


udbede sig nærmere oplysninger. Fremsendes disse ikke, kan 
tilskuddet bortfalde. 

 Der skal ikke indsendes bilag med regnskabet, men bilagene 
skal være tilgængelige for sekretariatet op til et halvt år efter 
arrangementets afholdelse, idet 10 % af projekterne udtages 
til stikprøver og regnskabskontrol. I disse tilfælde vil vi 
anmode om át få alle bilag til gennemsyn. 

 Med mindre andet aftales, bortfalder tilskud fra Nørrebro 
Lokaludvalgs pulje, såfremt regnskab og evaluering 
ikke indsendes rettidigt. 

 Har Lokaludvalget bevilget 200.000 kr. eller derover skal 
regnskabet godkendes af en registreret revisor, som du/I selv 
skal afholde udgift til. 

 
 


